2

	 ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

Số:        /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHŨ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Kim 1, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội

và xây dựng phong trào toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ xã Sơn Kim 1”

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138 xã)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Chính phủ và Chính quyền địa phương sửa đổi ngày 22/9/2019;

Căn chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ chính trị về “Tăng cường sự lảnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”, Chỉ thị số 09- CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lảnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong tình hình mới”.

Căn cứ Quyết định số 1217/QĐ–TTg ngày 06/ 9/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2012 – 2015; Chương trình phối hợp số 09/CTr–MTTQTW–BCA ngày 01/8/2013 giữa thường trực Ủy ban trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam với Bộ công an và Chương trình phối hợp số 81/ CTr–CA–MT ngày 29/10/2013 giữa Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh và Công an tỉnh về “ Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo an ninh Tổ quốc xã Sơn Kim 1, gồm các thành viên có tên sau:

1. Ông Hoàng Văn Thư, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban;

2. Bà Nguyễn Thị An, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó ban;

3. Ông Phan Mạnh Long, Trưởng Công an xã, Phó ban thường trực;

4. Ông Đỗ Thế Anh, PCT HĐND xã, thành viên

5. Ông Phan Thanh Tùng, PCT UBND xã, thành viên;

6. Ông Nguyễn Quốc Phong, Chủ tịch UBMTTQ xã, thành viên;

7. Bà Trịnh Thị Trà My, Chủ tịch HLHPN xã, thành viên;

8. Ông Lê Hữu Tùng, Chủ tịch Hội Nông dân xã, Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Sâm, BT Đoàn thanh niên, Thành viên;

10. Ông Nguyễn Minh Hùng, CHT Ban CHQS xã, Thành viên;

11. Bà Lê Thị Thu Hà, Văn phòng - thống kê xã , Thành viên;

12. Ông Phạm Văn Hùng, Phó trưởng Công an xã, Thành viên;

13. Ông Đào Quốc Sỹ, Chủ tịch Hội người cao tuổi xã, Thành viên;

14. Ông Hoàng Ái Quốc, Trạm trưởng Trạm y tế xã, Thành viên;

15. Bà Nguyễn Thị Như Ý, HT Trường THCS Sơn Kim, Thành viên;

16. Ông Lê Văn Huấn, Hiệu trưởng Trường Tiểu học, Thành viên;

17. Bà Phan Thị Hồng Lan, HT trường mầm non Sơn Kim 1, thành viên

Các đồng chí Trưởng ban, Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình trong quá trình hoạt động.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng  phong trào toàn dân bảo an ninh Tổ quốc có nhiệm vụ.

- Ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Hàng năm xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc các ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội và các thôn thực hiện nội dung phòng, chống tội phạm, phòng chống ma túy, HIV-AIDS, các tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Các thành viên ban chỉ đạo căn cứ chức năng nhiệm vụ của mình và nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công có trách nhiệm phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc việc thực hiện các chủ trương, chính sách liên quan đến công tác phòng chống tội pham, tệ nạn xã hội và thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn có hiệu quả.

- Định kỳ giao ban, tổng hợp tình hình, kết quả triển khai thực hiện nội dung, chương trình kế hoạch đã đề ra về phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc báo cáo Ban Chỉ đạo huyện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Công an xã, các ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

-  BCĐ 138 huyện;

- Công an huyện;

- BTV đảng ủy, TTHĐND xã;

- Như điều 3;

- Các thôn;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thư